
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di  Isernia – Ufficio IV 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione  

e, p.c. 

    Al Personale Amministrativo ATP di Isernia 

Alle Organizzazioni Sindacali 

Al Sito  

Oggetto:  organici di diritto personale docente posti comuni Scuola primaria 2019/2020.   

                 Ripartizione delle consistenze  organiche alle Istituzioni Scolastiche 

IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise prot. n. 85      del   

17/5/2019 con il quale si è proceduto alla ripartizione dell’organico regionale, 
posti comuni scuola primaria, attribuendo a questo Ambito Territoriale 

numero 254 posti;  

VISTO   l’articolo 4 del DPR 89/2009;  

VISTO  il DPR 81/2009, in particolare gli articoli 2, 3, 5, 8 e 10; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere al rilascio delle classi e alla conseguente 

ripartizione della consistenza organica da assegnare alle Istituzioni 

Scolastiche;  

ESAMINATE  le richieste delle Istituzioni Scolastiche;  

VERIFICATA  la consistenza della popolazione scolastica;  

VERIFICATO che il contingente di 254 posti garantisce un’ampia ed efficace offerta  
formativa, rispetta i parametri del D.P.R. 81/2009 e copre le necessità sia dei 

posti comuni che di lingua inglese; 

TENUTO CONTO  delle peculiarità orografiche, sociali ed economiche dei territori interessati, in  

particolare delle aree interne, montane e disagiate;  

VERIFICATA  l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data  26 marzo 2019;  
per le ragioni espresse in narrativa, 

D E C R E T A 

ART. 1  per l’ anno scolastico 2019/2020 sono autorizzate complessivamente le seguenti 

classi e i relativi posti: 

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 

CLASSI A 

TEMPO 

PIENO 

TOTALE 

CLASSI  

TOTALE 

POSTI 

191 4 195 254 

 

ART. 2  le classi autorizzate e i relativi posti comuni, di sostegno e di potenziamento, come  

da tabella   allegata, sono a disposizione di ciascuna Istituzione Scolastica nella 

piattaforma SIDI 

                                                  Il Dirigente  

                                                Marialuisa Forte 
Firmato digitalmente da FORTE
MARIALUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPIS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001009.20-05-2019



 

 

 
 

 

 
USR Molise – Ufficio 4° Ambito Territoriale di Isernia 

Via G. Berta – 86170 Isernia 

tel. 0865/4627200  –  fax. 0865/50680 - E-mail: usp.is@istruzione.it – uspis@postacert.istruzione.it Sito: WWW.uspisernia.it  
 

1 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL MOLISE ATP DI ISERNIA 

ORGANICO DELL’AUTONOMIA E POSTI DI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA  2019/20 

 
 ISTITUTO DI 

RIFERIMENTO 

ALUNNI ALUNNI 

SOST. 

Classi  

TN         TP 

ORGANICO 

DIRITTO 

COMUNE 

19/20 

ORGANICO 

DIRITTO 

INGLESE 

19/20 

TOT. ORGANICO 

DIRITTO 

COMUNI/Ingl.19/20 

Organico 

diritto 

comune 

potenziato 

19/20 

Tot. organico 

autonomia 

comune 19/20 

Posti 

sostegno EH 

Posti di 

sostegno 

CH 

 CIPIA Agnone 

 

CIPIA Isernia/Sede 

carc. 

   1 

2 

 1 

2 

 

4 
 

7 

  

ISIC81200L Carovilli 

Comprensivo 
283 8 25 30 2 32 5 37 6  

ISIC815004 Colli al Volturno  

comprensivo 

344 + 55 5 30       4 44 3 47 8 55 4  

ISIC822007 Isernia 

Comprensivo 

Giovanni XXIII  

450 22 27 33 1 34 10 44 13  

ISIC82500P Venafro 

Comprensivo Pilla 
275 4 14 17 1 18 4 22 3  

ISIC82600E Frosolone 

Comprensivo  
296 9 25 30 1 31 6 37 7 1 

ISIC829002 Agnone 

Comprensivo 
217 12 15 18 1 19 4 23 5  

ISIC83200T Venafro 

Comprensivo Testa 
416 6 23 28 2 30 6 36 5  

ISIC835009 Monteroduni 

Comprensivo. 
60 1 5 6 0 6 2 8 0  

ISIC83400D Isernia 

Comprensivo Bosco 
563 18 27 33 1 34 9 43 13  

 Totale 2904 + 55 85 191  + 4 242 12 254 58 312 56 1 

 

      


